
UCHWAŁA NR XXXVIII/49/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie opłaty targowej.

      Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm. poz. 1948 z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1) i 2) ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1)  (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 716 ze zm. poz. 1579, 
poz. 1923 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 201 ze zm. Poz. 648, poz. 768, poz. 935) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 roku 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 roku (MP z 2016 r. poz. 779) 
Rada Gminy Nowa Słupia uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Gminy Nowa Słupia.

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

3. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest wydany przez inkasenta bilet opłaty targowej stanowiący druk 
ścisłego zarachowania.

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się następujące osoby:

a) Elżbietę Jabłońską

b) Katarzynę Marczewską

c) Grzegorza Marczewskiego

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 10% pobranych i terminowo 
odprowadzonych kwot.

4. Inkasent pobierający opłatę targową wpłaca zainkasowaną kwotę na rachunek bankowy Urzędu Gminy lub 
do Kasy Urzędu Gminy Nowa Słupia najpóźniej w dniu następnym, w którym dokonywana jest sprzedaż bloczków 
opłaty targowej, na podstawie zatwierdzonego rozliczenia biletów opłaty targowej.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XV/80/15 Rady Gminy Nowa Słupia 
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1).dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 386  z 17.12.1992), 2).dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłaszania aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne

Id: 502D4D07-7204-43ED-9856-66D3C223647C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 502D4D07-7204-43ED-9856-66D3C223647C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/49/17 

Rady Gminy Nowa Słupia 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 
LP WYSZCZEGÓLNIENIE WYSOKOŚĆ OPŁATY W ZŁOTYCH   

1. Od sprzedaży prowadzonej z poniższych środkach transportu 

 - wozu konnego, ciągnika 

rolniczego 
5 zł 

 -samochodu osobowego 6 zł 

 -samochodu osobowego z 

przyczepą 
8 zł 

 -samochodu dostawczego 10 zł 

 -samochodu powyżej 3,5 tony 

dopuszczalnej masy całkowitej 
15 zł  

 -pojazdu gastronomicznego 30 zł 

2. Od sprzedaży na straganie stanowiącym 

własność gminy 

10 zł 

3. Od sprzedaży prowadzonej za każdy rozpoczęty 1 m 
2
 zajmowanej powierzchni: 

 

 - stoisko do 1 m kw.  3 zł 

 - stoisko powyżej 1 m kw. do 2 

m kw. powierzchni 
5 zł 

 - stoisko powyżej 2 m kw. do 10 

m kw. powierzchni 
10 zł  

 - stoisko powyżej 10 m kw. do 

20 m kw. powierzchni 
15 zł 

 - stoisko powyżej 20 m kw. do 

30 m kw. powierzchni 
20 zł 

 - stoisko powyżej 30 m kw. do 

50 m kw. powierzchni 
40 zł 

 - stoiska powyżej 50 m kw. 

powierzchni plus za każdy 

następny metr kwadratowy 

40 zł  

 

3 zł 

 

 

 

 

 

 
 

 

Id: 502D4D07-7204-43ED-9856-66D3C223647C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opłatę targową pobiera się na podstawie art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 – tekst. jedn., ze zm). Maksymalne stawki tej opłaty na 2017 r. zostały
ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych ( M.P. poz. 779). Dzienna stawka opłaty targowej w 2017 r. nie może
przekroczyć 751,65zł.

Projekt niniejszej uchwały przedkładany jest Radzie Gminy Nowa Słupia w związku z planowanym
wprowadzeniem opłat abonamentowych za rezerwację miejsc handlowych.

Miejsca handlowe zostaną wyznaczone i opłata będzie pobierana za zajęcie metra kwadratowego powierzchni
stoiska handlowego. Dlatego zachodzi konieczność zmian kryterium opłaty targowej z dotychczasowego,
liczonego w metrach bieżących na powierzchnię liczoną w metrach kwadratowych. Nie spowoduje to
podwyższenia obecnych stawek opłaty targowej.

W projekcie uchwały wprowadza się nową stawkę opłaty targowej dla pojazdów gastronomicznych. Ponadto
zwiększa się ilość inkasentów ustalając jednocześnie ich wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie tj.
w wysokości 10% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot

Id: 502D4D07-7204-43ED-9856-66D3C223647C. Podpisany Strona 1




